

PROTOKÓŁ NR 64/23
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 27 czerwca 2023 r.
- zdalny tryb obradowania -

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00 i trwało do godz. 10:30 w trybie zdalnym obradowania. W posiedzeniu udział wzięło 3 członków komisji (lista obecności – **zał. nr 1**), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził, w zastępstwie Przewodniczącego Jarosława Przygody, wybrany jednogłośnie na Wiceprzewodniczącego Hubert Andrych. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLIX sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Ad. 2

Porządek obrad 64 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3

Protokół nr 63/23 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 czerwca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLIX sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie wotum zaufania (druk nr 1/XLIX):

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że Rada Powiatu po rozpatrzeniu raportu o stanie Powiatu udzieliła Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Raport został przekazany Radnym w ustawowym terminie, jest również dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Gryfinie. Dodał, że raport zostanie również przedstawiony przez Starostę na sesji.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt.

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2022 rok (druk nr 2/XLIX):

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie wydał pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia. Sprawozdanie z wykonania budżetu i sprawozdania finansowe Powiatu za 2022 r. zostały przekazane Radnym w ustawowym terminie. Dodatkowo Komisja Rewizyjna wydała również pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 r. Planowane dochody budżetowe w łącznej kwocie 120 782 964,46 zł, wykonano w kwocie 120 655 680,24 zł, w tym planowane dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 6 966 387,43 zł, natomiast planowane dochody bieżące zrealizowano w kwocie 113 689 292,81 zł. Skarbnik odnosząc się do struktury dochodów poinformowała, że dotacje z budżetu państwa stanowiły 14,46%,

subwencje – 35,02%, natomiast dochody własne – 50,52%. Planowane wydatki budżetowe w łącznej kwocie 135 926 097,11 zł, zrealizowano w kwocie 126 549 785,65 zł, w tym wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 19 080 513,32 zł, a wydatki bieżące – w kwocie 107 469 272,33 zł. Odnosząc się do struktury wydatków poinformowała, że największą jej część stanowią wynagrodzenia – 48%, następnie w kolejności pozostałe wydatki bieżące na zadania statutowe stanowią 18%, dotacje na zadania bieżące – 13%, wydatki na projekty z udziałem środków unijnych – 1,6% itd. Planowane przychody budżetowe w kwocie 16 850 632,65 zł, zrealizowano w 100%, z czego wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, stanowiły kwotę 10 985 000,00 zł, nadwyżka z lat ubiegłych wynosi 928 964,97 zł, natomiast niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ww. ustawy - 4 936 667,68 zł. Rozchody budżetowe wynosiły 1 707 500,00 zł, którymi zostały spłacone raty kapitałowe kredytów długoterminowych. Zadłużenie Powiatu na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiło 9 277 500,00 zł.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 rok (druk nr 3/XLIX):

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2023 r. (druk nr 4/XLIX):

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia cen biletów i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Gryfiński oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej (druk nr 5/XLIX):

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Radny Tomasz Mirakowski

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak powiedziała, że przedmiotem projektu uchwały jest ustalenie cen biletów i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Powiat Gryfiński oraz sposób ustalania wysokości opłaty dodatkowej i manipulacyjnej. W uchwale Rady Powiatu z dnia 18 czerwca 2020 r. były również ustalone identyczne ceny za przejazd z tym, że nie było podanych cen biletów miesięcznych. W związku z tym, że planowane jest do uruchomienie komunikacji publicznej w okresie szkolnym, to widniała potrzeba wprowadzenia cen biletów miesięcznych imiennych. Jest to 36-krotność przejazdu w jedną i drugą stronę liczona od ceny normalnego biletu jednorazowego, który do 10 km wynosi 3,00 zł, od 11-20 km wynosi 4,00 zł, od 21-30 km – 5,00 zł oraz od 31-40 km – 6,00 zł. Następnie dodała, że szczegółowy opis został przedstawiony w załącznikach do projektu uchwały, w których zawarte są opłaty za przewóz, opłaty dodatkowe z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokość opłaty manipulacyjnej, a także wykaz osób uprawnionych do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego na podstawie biletów jednorazowych i imiennych miesięcznych wraz z przysługującą wielkością ulgi.

Wiceprzewodniczący Hubert Andrych zapytał o opłatę dodatkową i opłatę manipulacyjną.

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak odpowiedziała, że jest to opłata dodatkowa dla przewoźnika za zwrot kary dla pasażera w przypadku, gdy np. jedzie bez dokumentu uprawniającego do ulgi.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu – Urszula Przetak

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Chojna (druk nr 6/XLIX):

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział, że Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Chojnie zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie organizacji Międzynarodowych Manewrów Pożarniczych, które odbędą się w dniu 8-10 września 2023 r. na poligonie ćwiczebnym w Chojnie. Przewidywana kwota wydatków wynosi 6 000,00 zł.

Wiceprzewodniczący Hubert Andrych poprosił o szerszą informację w zakresie tych manewrów.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk odpowiedział, że manewry będą odbywać się po raz szósty, pierwsze odbyły się w 2018 r. Uczestnikami manewrów będą ratownicy z Polski, Niemiec, Czech, Ukrainy i Holandii. Jak wskazuje OSP w Chojnie są to jedyne takie ćwiczenia w Polsce.

Wiceprzewodniczący Hubert Andrych zapytał, czy jest możliwość, aby Radni zostali powiadomieni o tym wydarzeniu, aby zobaczyć manewry na własne oczy.

Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że oczywiście jest taka możliwość. Manewry odbywają się na wydzielonym terenie łącznie ze służbami ratowniczymi. Radni zostaną poinformowani.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 7/XLIX):

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszym projektem uchwały wprowadza się zmianę w budżecie w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie zmian w planie finansowym wydatków w kwocie 13 550,00 zł w celu uzupełnienia środków na udzielenie dotacji dla Domu Wczasów Dziecięcych w Moryniu w miesiącu czerwcu br.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

Ad.5 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.

- brak;

Na tym 64 posiedzenie zakończono o godz. 10:30.

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda